
 PAG.. 2              BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      Nº 1312  Nº 1312           BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL        PAG. 7

BOLETIN OFICIAL  MUNICIP AL Nº 1307
CORRIENTES, 10 DE SEPTIEMBRE  DE 2010

Res. Nº 205 del H. C. D.: Acepta veto parcial a la Ordenanza 5303
(Res. 1837/10)

      Ordena Publicación de la Ordenanza Nº 5303

Ord. Nº 5303: Designa con el nombre «AEROPUERTO PIRAGINI
NIVEIRO» Al Bº 250 Viv. Entre Av. Río Chico y Ruta Nacional 12

Res. Nº 206 del H. C. D.: Acepta veto parcial a la Ordenanza 5305
(Res. 1838/10)

      Ordena Publicación de la Ordenanza Nº 5305

Ord. Nº 5305: Impone nombre de 40 Viv. Bº Integración, Ubicado en
Molina Punta

Que, el Honorable Concejo
Deliberante debe obrar en consecuencia,
para el apoyo y promoción de diferentes
proyectos que beneficien a la comunidad
y dada la importancia del arraigo y la
identidad propia dentro de la misma.-

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

Art. 1º: IMPONER el nombre de «40
Viviendas. Barrio Integración», al Barrio
ubicado en Molina Punta,  entre  las calles
Punta Vidal, Punta Ñaro, Bella Vista y Caá
Catí de esta Ciudad.-

ART. 2º: LA presente Ordenanza será
referenciada por el Sr. Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.-

ART. 3º:  REMITIR, la presente al
Departamento Ejecutivo Municipal para
su promulgación.-

ART. 4º: REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE,
PUBLIQUESE Y ARCHÍVESE.-

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DIECISIETE DIAS

DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
DIEZ.-

Lic. GRACIELA  R. L. GASPARINI
VICEPRESIDENTE 1º

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. JUSTO A. ESTOUP
SECRETARIO

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1312  Nº 1312             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 5

PRESIDENTE
Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. JUSTO A. ESTOUP
SECRETARIO

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5303
Corrientes, 17 de Junio de 2010

V I S T O:

La  realización de una
Asamblea de vecinos, en carácter de
Pro-Comisión Vecinal, de las 250
viviendas de esta Ciudad y dada la
importancia de la misma como
comunidad; y

CONSIDERANDO:

       Que, se torna una necesidad
declarar de Interés Municipal la
importancia de la reunión de los vecinos
en Asamblea, para promover el deseo
de un nombre propio para su barrio,
ubicado en la intersección de la Avenida
Rió Chico y Ruta Nacional Nº 12, en el
espacio lindante al Aeropuerto de esta
ciudad.-

Que, comprometidos en el
voto mayoritario de quienes participan
de la misma, han elegido la
denominación de  «Aeropuerto Piragini
Niveiro» para su Barrio.-

Que, se debe tener en cuenta
a las 250 familias de ésta Ciudad
comprometidas en la búsqueda de una
identidad propia como comunidad, con
necesidad de pertenencia y ubicación
dentro de la sociedad.-

Que, sería más fácil y precisa
la orientación para todos aquellos vecinos
de la Ciudad, que por diferentes motivos
quisieran llegar hasta dicho Barrio.-

Que, el Honorable Concejo
Deliberante entre sus funciones tiene, el
apoyo y promoción de diferentes
proyectos que beneficien a la comunidad
y dada la importancia del arraigo y la
identidad propia dentro de la misma.-

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

Art. 1º: DESIGNAR con el nombre de
«AEROPUERTO PIRAGINI NIVEIRO»,
al Barrio 250viviendas, ubicado entre la
Avenida Rió Chico y Ruta Nacional Nº 12,
en el espacio lindante al Aeropuerto del
mismo nombre.-

ART. 2º: LA presente Ordenanza será
referenciada por el Sr. Secretario del
Honorable Concejo Deliberante.-

ART. 3º: REMITASE, al  Departamento
Ejecutivo Municipal para su
promulgación.-

ART. 4º:  REGÍSTRESE,
COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y
ARCHÍVESE.-

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DIECISIETE
DIAS  DEL MES DE JUNIO DEL AÑO
DOS MIL DIEZ.-

Lic. GRACIELA  R. L. GASPARINI
VICEPRESIDENTE 1º

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. JUSTO A. ESTOUP
SECRETARIO

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Resolución Nº 206 del H. C. D.
Corrientes, 02 de Septiembre de 2010

V I S T O:

El Expediente Nº 191-C-10
del Honorable Concejo Deliberante
(516-H-10) y la Res. Nº 1838 del
Departamento Ejecutivo Municipal, de
fecha 08 de Julio de 2010 y;

CONSIDERANDO:

Que, por la misma se veta
parcialmente la Ordenanza Nº 5305,
sancionada por el Honorable Concejo
Deliberante en fecha 17 de Junio de 2010.-

Que, por  la misma se impone
el nombre de 40 Vdas. «Bº Integración»,
al Barrio Ubicado en Molina Punta, entre
las calles Punta Vidal, Punta Ñaro, Bella
Vista y Caá Catí de esta Ciudad.-

Que, en al Resolución
consta informe de la Dirección General de
Ordenamiento Territorial de la Secretaria
de Planeamiento Obras y Servicios
Públicos Vial en la cual informa los
motivos por el cual se sugiere el veto
parcial.-

POR ELLO
EL HONORABLE CONCEJO

DELIBERANTE
RESUELVE

ART. 1º: ACEPTAR la Resolución Nº 1838
del Departamento Ejecutivo
Municipal de fecha 08 de Julio
del año 2010 por la cual se Veta
Parcialmente la Ordenanza Nº
5305 sancionada por el
Honorable Concejo
Deliberante en fecha 17 de
Junio de 2010.-

ART. 2º: ORDENAR su publicación en el
Boletín Oficial.-



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL            Nº  1312  Nº 1312            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 3

Resolución Nº 205 del H. C. D.
Corrientes, 02 de Septiembre de 2010

V I S T O:

El Expediente Nº 121-C-10
del Honorable Concejo Deliberante (513-
H-10) y la Res. Nº 1837 del Departamento
Ejecutivo Municipal, de fecha 08 de
Julio de 2010 y;

CONSIDERANDO:

Que, por la misma se veta
parcialmente la Ordenanza Nº 5303,
sancionada por el Honorable Concejo
Deliberante en fecha 17 de Junio de
2010.-

Que, por  la misma se
designa con el nombre de «Aeropuerto
Piragini Niveiro», al Bº 250 Vdas.
Ubicado entre la Avenida Río Chico y
Ruta Nacional Nº 12, en el espacio
lindante al Aeropuerto del mismo
nombre.-

Que, en al Resolución
consta informe de la Dirección General
de Ordenamiento Territorial de la
Secretaria de Planeamiento Obras y
Servicios Públicos Vial en la cual
informa los motivos por el cual se
sugiere el veto parcial.-

POR ELLO

EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE

RESUELVE

ART. 1º: ACEPTAR la Resolución Nº 1837
del Departamento Ejecutivo
Municipal de fecha 08 de Julio
del año 2010 por la cual se Veta
Parcialmente la Ordenanza Nº
5303 sancionada por el
Honorable Concejo
Deliberante en fecha 17 de
Junio de 2010.-

ART. 2º: ORDENAR su publicación en el
Boletín Oficial.-

ART: 3º: La presente Resolución será
refrendada por el Señor
Secretario del Honorable
Concejo Deliberante.-

Ar t. 4º: REMITASE copia debidamente
autenticada de la presente al
Departamento Ejecutivo
Municipal para su
conocimiento y efecto.-

ART. 5º: REGISTRESE, Comuníquese y
Archívese.-

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DOS DIAS DEL
MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS
MIL DIEZ.-

Lic. MIRIAM CORONEL

ART: 3º: La presente Resolución será
refrendada por el Señor
Secretario del Honorable
Concejo Deliberante.-

Ar t. 4º: REMITASE copia debidamente
autenticada de la presente al
Departamento Ejecutivo
Municipal para su
conocimiento y efecto.-

ART. 5º: REGISTRESE, Comuníquese y
Archívese.-

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS DOS DIAS DEL
MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS
MIL DIEZ.-

Lic. MIRIAM CORONEL
PRESIDENTE

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Dr. JUSTO A. ESTOUP
SECRETARIO

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ORDENANZA Nº 5305
Corrientes, 17 de Junio de 2010

V I S T O:

La  realización de una
Asamblea de vecinos, en carácter de Pro-
Comisión Vecinal, de las 40 viviendas
ubicadas en el Bº Molina Punta de esta
Ciudad; y

CONSIDERANDO:

       Que, se torna una necesidad
de imponer un nombre propio para dicho
Barrio, ubicado entre  las calles Punta
Vidal, Punta Ñaro, Bella Vista y Caá Catí
del Bº Molina Punta.-

Que, en común con la
mayoría de los vecinos se llegó a un
acuerdo de proponer el nombre al
mencionado Barrio «40 Viviendas. Barrio
Integración», haciendo un merecido
Homenaje en vida a 3 grandes músicos,
como el Sr. Bocha Sheridan, Ricardo
Escofano y Cacho Espíndola
sobrevivientes de aquella tragedia en Bella
Vista.-

Que, se debe tener en cuenta
a las 40 familias de dicho Barrio;
comprometidas en la búsqueda de una
identidad propia como comunidad, con
necesidad de pertenencia y ubicación
dentro de la sociedad.-

Que, sería mas concreta y
precisa la orientación para todos aquellos
vecinos de la Ciudad, que por diferentes
motivos quisieran llegar hasta dicho
Barrio.-


